
 
 

Vytvořeno  24.4.2015 15:40:27 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 28.04.2015  
 
Zápis z jednání Sportovního výboru ZM 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis ze dne 31. 3. 2015 
B - Pravidla ankety Sportovec města kuřimi 
C - výsledky ankety SR 2013-2014  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - Radní 

 
Materiál zpracoval:  Hana Koláčková 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předseda Výboru sportovního ZM Kuřimi Ing. Petr Ondrášek v příloze předkládá Zastupitelstvu města 
Kuřimi zápis z jednání ze dne 31. 3. 2015. 
 
Program jednání: 
1. Sportoviště a plán investic 2015 
2. Příprava vyhlášení ankety Sportovec roku 
3. Různé 
 
Členové SV přijali tato usnesení: 
Sportovní výbor schvaluje  vyhlášení ankety „Sportovec města Kuřimi“ každoročně.  
Sportovní výbor schvaluje  výsledky ankety Sportovec roku 2013 - 2014 města Kuřimi dle přílohy. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis z jednání Sportovního výboru ZM Kuřimi ze dne 31. 3. 2015. 
 
Termín plnění: 28. 4. 2015 (KÚ) 
 
  

 
 



1 
 

Z Á P I S   č. 02/2015 
z jednání Sportovního výboru Zastupitelstva města Kuřimi 

ze dne 31. 03. 2015 
 

Přítomni: 
 
předseda:  Ing. Petr Ondrášek 
 
místop ředseda: Ing. Lubomír Stříž 
 
členové:  Bc. Jan Vlček, Ing. Rostislav Hanák, Ing. Zdeňka Jeřábková, Jiří Voneš, Ing. Milan Vlk, 

Levon Hovhannisjan, pozd ěji se dostavil Ing. Vojtěch Kopřiva 
 
omluven:   Petr Macek, Jiří Mikel 
 
tajemnice:  Hana Koláčková 
 
 
Předseda sportovního výboru (dále jen SV) zahájil jednání v 17:10 hod., přítomno 8 členů výboru, 
jednání je usnášeníschopné.  
¨ 
 
 
Program: 
 

1. Příprava vyhlášení ankety Sportovec roku 
2. Vyhodnocení vyúčtování dotací za rok 2014 
3. Sportoviště a plán investic 2015 
4. Různé 

 
 
 
Předseda SV na úvod informoval o dopadech nové legisl ativy k dota čnímu „programu“.  
 
Zákonem ze dne 20. ledna 2015 se mění zákon č. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů.  
 
Z toho důvodu je nutná změna nastavení nových pravidel k vyřizování účelových dotací na základě 
PFP (Program finanční podpory). Je zejména nutná úprava žádostí, navrhuje jednání o zákonných 
změnách společné s kulturním výborem. 
 
Poskytovatel dotace je předně povinen zveřejnit program na své úřední desce způsobem umožňujícím 
dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podávání žádostí o dotaci, stanovené 
v takovém programu a program stanovuje také další zákonem určená pravidla, např. jasně stanovený 
účel, důvody podpory účelu, kritéria pro hodnocení žádosti a podobně. 
 
Předseda SV proto navrhl zm ěnu programu a to:  
 

- Z důvodu změny zákona č. 250/2000 Sb. je nutná změna nastavení nových pravidel k 
vyřizování účelových dotací. Je nutná úprava žádostí, navrhuje uskutečnit v brzké době 
jednání o zákonných změnách společné s kulturním výborem, jakmile budou připraveny 
podklady. 

- Jednání o bodu 2 přesunout z tohoto důvodu také na příští termín zasedání výboru. 
- Změnit pořadí projednávání.  

 
Hlasováno: pro 8 
 
 



2 
 

Bod 2.  
Vyhodnocení vyúčtování dotací za rok 2014, přesunuto na příští jednání. 
 
 

Bod 3.  
Sportoviště a plán investic 2015 

 
Ing. Ondrášek  

1. Informoval o zvýšení průhlednosti investičních akcí z pohledu občana – zavedena veřejná 
projednávání jako setkávání s občany, současně došlo ke zřízení nových stránek na webu 
města, kde jde snadno dohledat veškeré investiční akce, včetně sportovních. Informace 
spravují přímo odpovědní úředníci odboru investičního. 

2. V plánu letošního roku je podle rozpočtu více než 10 miliónů vyčleněno na investice spojené 
se sportovními zařízeními. 
a) jsou dokončovány (Sportovně rekreační plocha Díly za Sv. Jánem, hřiště Podlesí – umělý 

povrch) 
b) pokračují dle plánu (Rekonstrukce stadionu, Wellness)  
c) nově odsouhlasena mobilní tribuna u fotbalového hřiště na stadionu a přístavba ZŠ 

Jungmannova s malou tělocvičnou. 
d) proběhlo veřejné projednání projektu Sportovní hala pro Kuřim – je vše připraveno do fáze 

stavebního povolení a na možnost ucházet se o dotace. 
 
Ing. Stříž – navrhuje iniciovat připravení nové, reálné územní studii pro sportovní areál.  
Ing. Ondrášek – připomíná, že stávající studie areálu do arch. Kynčla je poměrně čerstvá 2013/2014, 
kdy docházelo k projednávání dílčí změny územního plánu ve vztahu k umístnění sportovní haly. 
Ing. Stříž – upozorňuje na nové skutečnosti ve vztahu k zájmu soukromých investorů (hokejová hala, 
hotel), které by mohla studie zohlednit. 
 
Do jednání se dostavil Ing. V. Kop řiva, p řítomno 9 členů SV. 
 
Ing. Ondrášek k jednotlivým investicím: 

- Sportovně rekreační hřiště na Dílech – je v plánu dobudování bezpečnostních zábran  
- hřiště na Podlesí dokončuje se, je nutné zvýšení plotu. 
- Rekonstrukce stadionu – šatny, sprchy, mobilní tribuna 
- Wellness Kuřim - investice odpadní teplo, infralampy 
- Plot na hřišti u ul. Úvoz k volejbalovému plácku 
- Mikroregion Kuřimka – kromě plánu na akce pochod po trase staré železnice a pokračuje 

záměr na vybudování cyklotrasy do Vev. Bítýšky. 
 
J. Voneš – navrhuje zajistit v letních měsících na venkovním koupališti dvě dráhy na kondiční plavání  
Ing. Ondrášek - rozhodnutí je na vedoucím panu Sojkovi, budeme tlumočit. 
 
Ing. Hanák – dotaz, zda 2 branky na ZŠ Jungmannova jsou již odstraněny a upozorňuje na nutnou 
opravu střídaček na stadionu (nebezpečný plech). 
Ing. Ondrášek – potvrzuje, že je o tom informován investiční odbor a místostarosta David Holman. 
 
Bod 3. je bez usnesení.  

 
 
Bod 1.  
Příprava vyhlášení ankety Sportovec roku 

 

Předseda SV navrhuje odsouhlasit na platný ročník Pravidla ankety „Sportovec m ěsta Ku řimi“  
zásady hodnocení, kritéria a podmínky ú časti   ze dne 27. 2. 2015, viz. příloha. 
Hlasováno: pro 8, zdržel se 1 
 



3 
 

Předseda SV navrhuje další postup - ve všech kategoriích A, B, C, D, E, F, G, H vybrat z 
nominovaných tři nejlepší v dané kategorii (které tak oceníme) a z nich vždy určit vítěze. 
Hlasováno: pro 8, zdržel se 1 
 
Členové SV se shodli na změně nevyhlašovat anketu jednou za dva roky, ale každoročně. 
Přijaté usnesení: Sportovní výbor schvaluje  vyhlášení ankety „Sportovec města Kuřimi“ 

každoročně.  
Hlasováno: pro 9.  
 
 
Do ankety Sportovec roku 2013 - 2014 bylo předloženo celkem 27 nominací – dle přílohy. 
 
Slavnostní vyhlášení ankety se uskuteční 23. 4. 2015 18hod. v Klubu Kotelna na ul. Popkova. 
Členové sportovního výboru z návrhů odsouhlasili vítěze jednotlivých kategorií, dle přílohy. 
 
Přijaté usnesení:   Sportovní výbor schvaluje  výsledky ankety Sportovec roku 2013 - 2014 města 

Kuřimi dle přílohy. 
Hlasováno: pro 9 

 
Pracovní skupina pro slavnostní vyhlášení ankety sportovec roku se sejde pod vedením pana Vlčka, 
současně budou rozděleny jednotlivé úkoly k uskutečnění slavnostního vyhlášení.  
 

 
Bod 4. 
Různé 
 
 
Předseda SV ukončil jednání SV v 19:15 hod. 
 
 
Ing. Petr Ondrášek 
předseda Sportovního výboru ZM Kuřim 
 
V Kuřimi 31. 03. 2015 
Zapsala: Hana Koláčková 



,                                                              Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

 

 

Pravidla ankety „Sportovec města Kuřimi“ 
Zásady hodnocení, kritéria a podmínky účasti 

 

1. Organizace ankety 
 
Město Kuřim se sídlem Jungmannova 968/75, Kuřim, zastoupené starostou Mgr. Et Ing. 
Drago Sukalovským, vyhlašuje anketu „Sportovec města Kuřimi“ (dále jen „anketa“). Město 
Kuřim je zároveň zpracovatelem osobních údajů v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Organizátorem ankety je Sportovní výbor Zastupitelstva města Kuřimi, zastoupený 
předsedou Ing. Petrem Ondráškem, e-mail ondrasek@kurim.cz, organizační náležitosti 
zpracovává tajemnice Sportovního výboru ZM Hana Koláčková, e-mail 
kolackovah@radnice.kurim.cz.  
 

2. Soutěžní období a místo 
 
Každý ročník tradiční ankety má dané soutěžní období. Aktuálně se vztahuje ke sportovní 
činnosti za kalendářní roky 2013 a 2014 (dále „soutěžní období"). Vedle soutěžního období 
jsou dány také termíny pro zaslání nominací a samotné vyhlášení výsledků. Nominační 
období je do 20. března 2015. Vyhlášení výsledků proběhne dne 23. dubna 2015. Anketa 
probíhá na území města Kuřimi. 

 
3. Podmínky účasti nominovaných 
 
Nejlepší sportovce, úspěšné sportovní kolektivy nebo nadané talenty oceňuje tato tradiční 
anketa města Kuřimi s akcentem na specifikovanou vazbu sportovce k městu Kuřim. Účastnit 
se může zpravidla člen sportovního klubu nebo sdružení se sídlem v Kuřimi s výjimkou 
mimořádného ocenění.  
 

4. Nominace 
 
Představitelé sportovních oddílů a klubů, případně členové sportovního výboru a zastupitelé 
města, nebo běžní zástupci sportovní veřejnosti podávají do své nominace do 20. března 
2015. Své nominace pro jednotlivé kategorie lze zaslat elektronicky na email 
ondrasek@kurim.cz (s využitím formuláře ve formátu Excel dostupného na webu města 
Kuřimi).  
 
Každá řádně zaslaná nominace individuálního sportovce musí obsahovat jméno a příjmení 
sportovce, či název družstva, datum narození, klubovou příslušnost, sportovní odvětví či 
disciplínu. V případě nominace družstev název týmu, jména členů družstva. Dále popis 
sportovních úspěchů v soutěžním období. Nominace lze doplnit o případné další poznámky a 
doporučení. Sportovce nebo družstva lze nominovat také bez určení kategorie. 

mailto:ondrasek@kurim.cz
mailto:kolackovah@radnice.kurim.cz
mailto:ondrasek@kurim.cz


,                                                              Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

 

  2 / 3 

  

5. Kategorie ocenění 
 
Sportovci, sportovní týmy a organizace mohou být nominováni v následujících kategoriích. 
 

A. Sportovec města Kuřimi – muži a ženy 
 za individuální sportovní úspěch a reprezentaci města 
 
B. Sportovec města Kuřimi – dorostenci, dorostenky, junioři a juniorky 
 za individuální sportovní úspěch a reprezentaci města 
 
C. Sportovní talent města Kuřimi – mládež do 15 let 
 za individuální sportovní úspěch a reprezentaci města 
 
D. Sportovní tým města Kuřimi 
 za sportovní výsledky kolektivu a reprezentaci města 
 
E. Nejlepší trenér města Kuřimi 

za velmi dobré výsledky při vedení sportovních oddílů, zejména dětí a mládeže 
 

F. Čestné uznání za podporu a rozvoj sportu 
za dlouhodobý přínos pro sportovní dění, za zajištění a organizaci úspěšných akcí 

v Kuřimi (pouze příležitostné udělování) 
 
G. FIT FIRMA – za podporu zdraví, sportu a tělovýchovy 

za podporu sportovních aktivit, zejména tělovýchovy mládeže ve městě Kuřimi (pouze 
příležitostné udělování) 
 

H. Mimořádné ocenění 
hendikepovaný sportovec, význačný sportovní úspěch kuřimského občana, fair play 
počin apod. (pouze příležitostné udělování) 

 

6. Kritéria ocenění 
 

a) sportovní výsledky v příslušném roce na mezinárodní a republikové úrovni 
(Mistrovství světa, mistrovství Evropy, mezinárodní závody a soutěže, Mistrovství 
republiky, republikové soutěže atd.) 

b) sportovní výsledky v příslušném roce na oblastní a krajské úrovni (Krajský přebor, 
oblastní soutěže a závody, krajské soutěže a závody) 

c) ostatní sportovní výsledky v příslušném roce 
d) také se přihlíží k druhu a náročnosti sportovního odvětví (olympijský, 

neolympijský sport atd.) 
 

 



,                                                              Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

 

  3 / 3 

7. Vyhodnocení  
 
Sportovní výbor ZM vyhodnotí nominace na základě předložených návrhů klubů, 
případně dalších navrhovatelů a doporučí starostovi města udělení jednotlivých 
diplomů a ocenění za mimořádné sportovní výsledky v daném roce a propagaci 
města.  
 
Pokud nebude pro příslušné ocenění a kategorii odpovídající návrh, může sportovní 
výbor rozhodnout o neudělení ocenění v příslušné kategorii.  

 

8. Souhlas s použitím osobních údajů  
 
Vyplněním a odesláním nominací nebo nominačního formuláře každý účastník ankety 
schvaluje tato pravidla a další instrukce, které jsou uvedeny v dokumentech souvisejících s 
anketou, a souhlasí s nimi. 
 
Odesláním nominačního formuláře vyslovuje každý účastník svůj souhlas s použitím 
poskytnutých osobních údajů pro účely identifikace účastníka, jeho zapojením do ankety a 
do procesu vyhlašování ze strany organizátora.  
 
Odeslání nominace každý účastník potvrzuje, že je seznámen se všemi právy, která vyplývají 
ze Zákona, tj. zejména s tím, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné. Účastník dává 
souhlas k tomu, že v případě výhry v anketě může být zveřejněno jeho jméno a bezplatně 
využity a veřejně šířeny jeho osobní atributy (fotografie, písmo, hlas, apod.) v souvislosti s 
touto anketou.  
 
Osobní údaje sdělené účastníky ankety slouží výlučně k identifikaci výherců ankety. 
Organizátor získané osobní údaje účastníků ankety žádným dalším způsobem nezpracovává, 
a ani je nevyužívá pro své marketingové účely. Organizátor osobní údaje účastníků ankety 
nikomu nezpřístupňuje, ani nesděluje. 
 

9. Práva a povinnosti 
 
Každý účastník ankety prohlašuje, že se zavazuje uvádět v nominacích pravdivé informace. 
Organizátor si vyhrazuje právo zařazení nominace do kategorie nebo jakoukoli část pravidel 
soutěže jednostranně měnit, a to i bez předchozího upozornění. Organizátor si vyhrazuje 
právo soutěž kdykoli ukončit z technických nebo jiných důvodů. Účastí v soutěži nevzniká 
účastníkům žádný právní nárok na výhru či ocenění, které není možné právně vymáhat. 
 

 
 
 

Dne 27. 2. 2015  Ing. Petr Ondrášek 
Předseda Sportovního výboru ZM  



kategorie jméno klub sportovní odvětví

Jiří Čermák SK Kuřim házená

Helena Vičarová Wushu Kuřim wushu

Ondřej Hirš SK Kuřim házená

Dalibor Máslo Wushu Kuřim wushu

Martin Šťasta HARD BIKERS Kuřim cyklistika, MTB

Šimon Potůček xx cyklistika, MTX

Aneta Weinlichová Plavecký klub Kuřim plavání

Karolína Sarah Baxová Wushu Kuřim wushu

Lukáš Petříček ŠK Kuřim šachy

Vojtěch Čermák SK Kuřim házená

Jan Jaskulka Plavecký klub Kuřim plavání

starší žáci A FC Kuřim fotbal

Florbal Kuřim Florbal Kuřim florbal

Štafeta mladší žactvo Plavecký klub Kuřim plavání

FBC Orel Kuřim Orel Kuřim florbal

FBC Orel Kuřim Orel Kuřim florbal

Ing. Zdeněk Dupal SK Kuřim házená

Pavel Jahoda FC Kuřim trenér žáků

Naděžda Matyasková TJ Sokol Kuřim cvičitelka

Ing. Emil Pavlok SSK TOS Kuřim sportovní střelba

Jiří Svoboda FC Kuřim fotbal
FIT firma roku za 
společenskou 
odpovědnost Lesy města Brna, a. s.

Tigran Movsisyan Muai Thai Brno kickbox

Eva Přichystalová TORI Brno judo

Klára Mikelová VK KP Brno volejbal

Zuzana Přichystalová TORI Brno judo

Ondřej Steinhauser SKKP Brno judo

mimo řádné 
ocen ění

Výsledky ankety Sportovec roku 2013 -2014 

čestné uznání

sportovec roku 
- dosp ělí

tým roku

talent roku

junio ř roku

trenér roku


	__KNS__0
	__KNS__1
	B - Pravidla ankety Sportovec města kuřimi - doc517
	__KNS__3

